ГЛАВА ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2022 г.                 с. Осиновка         №   5 -пг

О проведении двухмесячника по благоустройству и санитарной очистке

территории Осиновского сельского поселения

   В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства территории Осиновского

сельского поселения, на основании   Устава Осиновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в период  с  1 апреля  по 1 июня 2022 года двухмесячник по благоустройству

и санитарной очистке  территории Осиновского сельского поселения;

2. Утвердить штаб по благоустройству территории (приложение № 1);

3. Утвердить план по благоустройству и санитарной  очистке территории на 2022 год

(приложение № 2);

4. Закрепить территории за предприятиями и организациями, расположенными на

территории Осиновского сельского поселения, независимо от форм собственности, с целью

благоустройства и поддержания в надлежащем санитарном состоянии (приложение № 3);

5. С 01.04.2021 года считать каждую пятницу санитарным днем по приведению

территории Осиновского сельского поселения в надлежащее санитарное состояние.

6. Руководителям ИП, КФХ, школ, ФАП, жителям сел Осиновка, Даниловка провести на

территории поселения 22 апреля 2022 г. субботник по очистке прилегающих и придворовых

территорий;

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Осиновского

сельского поселения

Глава Администрации Осиновского

Сельского поселения                                                        Л.А. Жихарев

Приложение №1

к постановлению главы

Осиновского сельского поселения

от 17.03.2022 г.  № 5 -пг

Состав штаба

по благоустройству и санитарному содержанию

территории Осиновского сельского поселения

Жихарев Л.А. глава администрации

начальник штаба

Волошина Н.А. старший специалист

администрации

зам. начальника штаба

Жихарев А.Л.  юрисконсульт

секретарь штаба

Иванова О.И. инспектор ВУС
Член  штаба

Прадет З.Н. главный бухгалтер

администрации

Член  штаба

Приложение № 2

к постановлению главы

Осиновского сельского поселения

от 17.03.2022 г.  № 5 -пг

П Л А Н

мероприятий по проведению двухмесячника по благоустройству

и санитарной очистке территории Осиновского сельского поселения

№

п/п

Наименование мероприятий Ответственный

исполнитель

Срок

исполнения

1.

Принятие мер по проведению

двухмесячника с привлечением

населения, частных предприятий,

крестьянско-фермерских хозяйств для

проведения следующих работ: очистка

от льда и мусора территории поселения.

Глава сельского

поселения

Жихарев Л.А.  апрель-июнь

2.
Проведение санитарного дня каждую

пятницу  месяца

Глава сельского

поселения

Жихарев Л.А.

Еженедельно

3.

Руководителям организаций, торговых

точек, ФАП, ОПС привести в порядок их

подведомственные территории, в

дальнейшем поддерживать их в

надлежащем состоянии,

благоустраивать.

Глава сельского

поселения

Жихарев Л.А. апрель-

ноябрь

4.

Организовать проведение субботника по

очистке территории поселения 23 апреля

2021 г.

Глава поселения Жихарев

Л.А., старший специалист

администрации

Волошина Н.А.

22 апреля

5.

Осуществлять контроль за качеством

проведения работ по благоустройству и

санитарной очистке территории

поселения.

Глава поселения Жихарев

Л.А., старший специалист

администрации

Волошина Н.А.

Постоянно

Приложение № 3

к постановлению главы

Осиновского сельского поселения

от 17.03.2022 г.  № 5-пг

Закрепление территорий Осиновского сельского поселения за предприятиями

и организациями, с целью благоустройства территории

Осиновского сельского поселения и поддержания ее

в надлежащем санитарном состоянии

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г. «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ (ст. 14)

1. Закрепить за руководителями предприятий всех форм собственности зоны

ответственности за благоустройство и поддержание в надлежащем санитарном состоянии

подведомственных территорий:

- За индивидуальными предпринимателями (фермерами): Яковенко П.М., Морозовым

П.С. Сиворакша С.В.;

- За индивидуальными предпринимателями (владельцами магазинов): Кручан О.Н.,

Палко Л.А.,  Сайко Е.Ф., Руденко Е.А., Ежеля Л.И., Савченко С.Н.,  Иванов В.В.,

Алиаббасовой К. А.;

- За руководителями муниципальных предприятий: Марчук Н.В. (Осиновская средняя

школа), Левченко О.А. (Даниловская н/средняя школа), Сычев Н.А. (Осиновский ФАП),

Морозова О.В. (Даниловский ФАП), Чернышенко Л.Н.  (Осиновское почтовое отделение);

2. Руководителям предприятий всех форм собственности 22.04.2022 года провести

субботник на подведомственных территориях;

3. Руководителям крестьянско-фермерских хозяйств, предприятий всех форм

собственности:

- назначить лиц, ответственных за пожарную безопасность;

- взять под личный контроль выжигание сухой травянистой растительности на

подведомственных территориях.